Estado de Goiás
                            Município de Alto Paraíso de Goiás

                                  Processo Seletivo Simplificado 2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 01/2025

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás-GO, por meio da

Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2025 para

provimento das vagas imediatas destinadas aos servidores da educação, conforme

o resultado definitivo publicado.

Os candidatos convocados deverão comparecer ao Departamento de

Recursos Humanos, no prédio da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás,

situada na Praça do Centro Administrativo Divaldo William Rinco n° 01 – Centro, no

período de 14/02/2025 a 18/022025, munidos de toda a documentação exigida
no edital.

Segue a relação dos convocados por função:

1. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Urbana

● Daniela Machado Caldeira (1º)

● Ozelma Neres Santiago (2º)

● Simone da Costa Meireles (3º)

2. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - Sertão

● Georgiane Torres Da Silva (1º)

3. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - Moinho

● Glessiana Luiz Gomes (1º)

_________________________________________________________________________________
Rua Francisco Carlos APM 01, qd. 01, lt. 01, Setor Novo Horizonte – Centro –CEP 73.770-000

Fones: (62) 3446-1003 – E-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br
Alto Paraíso de Goiás - GO

1

    Estado de Goiás
                            Município de Alto Paraíso de Goiás

                                  Processo Seletivo Simplificado 2025

4. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - São Jorge

● Cláudio Veríssimo de Araújo (1º)

5. Professor(a) Língua Estrangeira Moderna - Inglês

● Lorena Rosa Luiz Lobos Palacios (1º)

6. Professor(a) de Educação Física

● Arianne Santos Benvindo (1º)

7. Monitor(a) Escolar

● Ester Neres Santiago (1º)

● Luciana Pereira da Silva (2º)

● Weder da Silva Bastos (3º)

8. Monitor(a) Escolar - São Jorge

● Izabela Araújo de Souza dos Santos (1º)

9. Secretário(a) Escolar

● Bianca Aguiar Moreira de Lima (1º)

● Valquiria Alves Cruvinel (2°)

10. Secretário(a) Escolar - Moinho

● Janaina Ribeiro Santos Vidal (1º)

11. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Área Urbana

● Miriam Neres Santiago (1º)

● Naege Martins Barbosa (2º)

● Cleunice da Conceição Nunes (3º)

● Simone Correia de Assis (4º)

_________________________________________________________________________________
Rua Francisco Carlos APM 01, qd. 01, lt. 01, Setor Novo Horizonte – Centro –CEP 73.770-000

Fones: (62) 3446-1003 – E-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br
Alto Paraíso de Goiás - GO

2

    Estado de Goiás
                            Município de Alto Paraíso de Goiás

                                  Processo Seletivo Simplificado 2025

12. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Sertão

● Vânia Neres Santiago (1º)

13. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Educandário Humberto de
Campos (EHC)

● Ana Abadia da Silva Leite (1º)

14. Auxiliar de Higiene e Alimentação - São Jorge

● Bruna Batista da Silva (1º)

15. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Moinho

● Isnane Cardoso de Barros (1º)

16. Motorista do Transporte Escolar - Área Urbana

● João Ricardo Pereira (1º)

● Arlex Túlio Carlos da Silva (2º)

● Geovane Ferreira da Silva Sousa (3º)

17. Motorista do Transporte Escolar - Fazenda Sanoli

● Juarez de Jesus Barreto de Melo (1º)

● Limiro Garcêz de Mendonça Neto (2º)

18. Motorista do Transporte Escolar - Educandário Humberto de Campos

● Davidson de Souza Silva (1º)

● Ana Jéssica Barros Pereira (2º)

19. Motorista do Transporte Escolar - Moinho

● Raferson de Mora Ferreira (1º)

_________________________________________________________________________________
Rua Francisco Carlos APM 01, qd. 01, lt. 01, Setor Novo Horizonte – Centro –CEP 73.770-000

Fones: (62) 3446-1003 – E-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br
Alto Paraíso de Goiás - GO

3

    Estado de Goiás
                            Município de Alto Paraíso de Goiás

                                  Processo Seletivo Simplificado 2025

20. Motorista do Transporte Escolar - Sertão

● Joene Bispo Gomes dos Anjos (1º)

___________________________________________________________________

Os candidatos convocados que não comparecerem no prazo estabelecido

serão considerados desistentes, sendo chamados os próximos classificados

conforme necessidade da administração pública.

Alto Paraíso de Goiás-GO, 13 de fevereiro de 2025.

__________________________________________________

Assinatura do Presidente da Comissão

Do Processo Seletivo Simplificado N.º 01/2025

_________________________________________________________________________________
Rua Francisco Carlos APM 01, qd. 01, lt. 01, Setor Novo Horizonte – Centro –CEP 73.770-000

Fones: (62) 3446-1003 – E-mail: educação@altoparaiso.go.gov.br
Alto Paraíso de Goiás - GO

4

	1. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Urbana
	2. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - Sertão
	3. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - Moinho
	4. Professor(a) Pedagogo(a) - Área Rural - São Jorge
	5. Professor(a) Língua Estrangeira Moderna - Inglês
	6. Professor(a) de Educação Física
	7. Monitor(a) Escolar
	8. Monitor(a) Escolar - São Jorge
	9. Secretário(a) Escolar
	10. Secretário(a) Escolar - Moinho
	11. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Área Urbana
	12. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Sertão
	13. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Educandário Humberto de Campos (EHC)
	14. Auxiliar de Higiene e Alimentação - São Jorge
	15. Auxiliar de Higiene e Alimentação - Moinho
	16. Motorista do Transporte Escolar - Área Urbana
	17. Motorista do Transporte Escolar - Fazenda Sanoli
	18. Motorista do Transporte Escolar - Educandário Humberto de Campos
	19. Motorista do Transporte Escolar - Moinho
	20. Motorista do Transporte Escolar - Sertão

		2025-02-13T17:03:47-0300
	DANIEL RAMOS PIMENTEL CORDEIRO:95186689149